Приложение № 1

к административному регламенту

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

В администрацию муниципального образования______________________

Заявление
о выдаче разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

Прошу выдать разрешение (ордер) на производство работ, по адресу:

___________________________________________________________________________

                                                                       (адрес объекта)

___________________________________________________________________________

                                                                                (вид работ)

Работы будет выполнять:
____________________________________________

                                                                             (наименование организации, исполняющей

__________________________________________________________________________

строительно-монтажные работы, юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, или физического лица)

Срок исполнения работ: с «___»________20__г. по «___»__________20__г.

Ответственный за производство строительно-монтажных работ:________________

                                                                                                                                        (наименование

___________________________________________________________________________

организации, исполняющей строительно-монтажные работы, юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, физического лица)

 1.При проведении земляных работ точно соблюдать «Правила благоустройства и санитарного содержания территорий  и строений муниципального образования Октябрьский сельсовет»

2.Не приступать к работам, пока объект полностью не снабжён материалами и не обеспечен рабочей силой.

3.Начать и окончить работы с полным приведением места разрытия в прежний вид и указанные сроки в ордере. В случае просадок грунта в течение  2 лет восстанавливать покрытие.

4.Обеспечить нормальное движение транспортных средств и переходов в месте разрытия;

5.Восстановление разрытия оформить актом с участием заинтересованных организаций;

6.При всяких раскопках, во избежание повреждений кабелей и других подземных коммуникаций, до начала работ вызвать телефонограммой за сутки представителей соответствующих организаций, без чего работы не начинаются.

Ответственность за восстановление данного разрытия в полном объеме возложена на:

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

 Примечание:

Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона.

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно- правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, реквизиты, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия, номер телефона)

Руководитель заказчика

_____________________________

Приложение №2

к административному регламенту

БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ

ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ

	Заявление о предоставлении услуги

	Приём заявления и представленных документов

	Рассмотрение заявления и представленных документов

	Принятие решения  в форме постановления о выдаче ордера на проведение земляных работ либо об отказе в выдаче ордера на проведение земляных работ

	Подготовка проекта  постановления, письменного уведомления об отказе

	Регистрация и выдача документов

Приложение № 3
к Административному регламенту

Администрация  Октябрьского сельсовета
РАЗРЕШЕНИЕ (ордер) № ________ от « ____»___________20    г.
___________________________________________________

                             организация, выполняющая зем. работы, ее адрес

Ответственное лицо за выполнение работ, должность по проекту, выполненному в соответствии с заинтересованными организациями

По ул., пер., площади___________________________________________________________

проезжая часть улицы, тротуар, газон                (                              )
привязка в плане и профиле улицы

Разрешается занятие площади (участка) под раскопку, складирование материалов

в границах  кв.м. _________________________________________________________

Условия производства работ ____________________________________________________
Срок производства работ разрешен с __________     по __________________, со всеми работами по восстановлению разрушений.

Работу производить с_______час.___ по______ час.

Работа должна быть начата и окончена  в сроки, указанные в настоящем ордере.

Работу производить с выполнением следующих условий:

1. Место разрытия оградить забором установленного типа, с занятием участка в габаритах, указанных  заместителем главы сельсовета  и представителем ГИБДД.

2. Все материалы и грунт при производстве работ размещать в пределах ограждения. Грунт, не пригодный для обратной засыпки, вывозить по ходу работ. Уборка материалов и лишнего грунта должна быть произведена  организацией в течение 24 часов по окончании засыпки места разрытия.

Запрещается   засыпка   траншей,  котлованов   отходами  асфальта,  бетона,

строительным мусором.

3. Размещение материалов вне ограждений, не допускается.
4. Материалы от разработки дорожных покрытий должны складироваться в пределах ограждения или в стороне и не должны смешиваться с землей из траншей и мешать уличному движению.

5. Во избежание обвалов стенок траншей или котлованов они должны быть раскреплены во всю длину.

6. При всяких раскопках до начала работ должны быть вызваны на место работ представители организаций, имеющих подземные коммуникации в районе производства работ, указанных Администрацией.
7. По окончании работ выполнить нарушенное благоустройство            (восстановить   нарушенное: асфальтовое покрытие,  травяной   покров;   осуществить компенсационную посадку зеленых насаждений; восстановить  благоустройство объекта и прилегающую территорию).

8. Настоящее разрешение и чертеж иметь всегда при выполнении работ и предъявлять инспектирующим лицам.

9. При передаче участка другому лицу разрешение (ордер) подлежит перерегистрации  в администрации сельсовета, в противном случае ответственность за нарушение несет лицо, на которое выдан ордер.

____________________________________________________________________________________________
Должность, ФИО ответственного лица

Глава Октябрьского сельсовета

       «         »                     20______г